HS 6578
2D-Code Funk-Handscanner
Der schnelle Einstieg in die Bedienung
Version 1.1
Kurzanleitung HS 6578 Leuze electronic  Seite 2
Vorwort
Wir gratulieren zum Kauf einer der leistungsfähigsten Handscanner. Dieses Dokument ist zur Information
über die Handhabung und den Einsatz des HS 6578 von Leuze electronic gedacht.

Interface kabel
Anschluß für Netzteil Kabelführung für Interfacekabel
Typenbezeichnung
Kurzanleitung HS 6578 Leuze electronic  Seite 6
Installation
Anschließen des Handscanners
Abschalten des Rechners
Informationen über das Abschalten und Herunterfahren des angeschlossenen Rechners - was immer vor
dem Anschluß von Peripheriegeräte wie z.B. einem Scanner vorzunehmen ist - finden Sie in der
entsprechenden Bedienungsanleitung Ihres Rechners.
Anschließen des Kabel an der Base f. HS 6578
In den folgenden Abbildungen werden die einzelnen Schritte zur Installation des Kabels an der Basis-Station
gezeigt, die im nachfolgend beschrieben werden.
1. Stecken Sie das Interface-Kabel an dem Host Port ein.
2. Verbinden Sie das andere Ende des Interfacekabels mit dem PC, der SPS oder MA.
3. Stecken Sie das Kabel vom Netzteil an dem Power Port ein.
4. Verbinden Sie das andere Ende mit dem Netzteil und Stecken Sie das in die Steckdose.
Verbinden des Handscanners HS 6578 mit der Base
5. Setzen Sie den Akku in den HS 6578 ein. Siehe Abbildungen
6. Scannen Sie den Barcode ‚PAIR’ auf der Base.
7. die Verbindung ist nun hergestellt. Scannen Sie den
entsprechenden Code für Ihre Anwendung im Kapitel
Parametrierung ab Seite 10.
Kurzanleitung HS 6578 Leuze electronic  Seite 7
 Wie soll gescannt werden?
Hier einige Anmerkungen wie Sie eine optimale Scanleistung erhalten (siehe Abb. 5).
Der Scanner muss in einem leichten Winkel zum Barcode gehalten werden. (Halten Sie den Scanner nicht
senkrecht zum Barcode.)
Das rote Linienkreuz soll als Zielhilfe mittig auf den Code gerichtet werden. Damit ist der Kameramittelpunkt
auf den Code ausgerichtet.
(Der Scanner kann das Label nicht richtig erkennen, wenn es nicht komplett durch die Kamera abgedeckt und
erfasst wird.)
Das rote Linienkreuz -Linie ist kleiner und schmaler wenn der Scanner dichter am Code ist. Kleinere Codes
sollten mit einem kleineren Leseabstand gelesen werden, bei größeren Codes muss der Abstand so groß
gewählt werden das die Kamera ihn komplett erfassen kann.
Test des Scanners
Der nebenstehende Barcode (Code 39) ist zum Test des Scanners,
die Modulgröße ist 0,5 mm (20 mil)
Kurzanleitung HS 6578 Leuze electronic  Seite 8
Technische Daten
Die technischen Daten entnehmen sie bitte dem Datenblatt für den HS 6578.
Pinbelegungen der Anschlußkabel
KB 232-1 HS65x8   Art-Nr. 50120436
Spiralkabel mit einer Länge von 2,8 Meter gestreckt.
Pinbelegung der 9 Pol- D-Sub Buchse (female) beim Kabel CBA-R36-C09ZAR
PIN-Nummer Signal Bezeichnung
1 nc Nicht belegt
2 TX Sendeleitung / Transmit Data
3 RX Empfangsleitung / Recieve Data
4 nc Nicht belegt
5 GND Signal Ground
6 DTR Data set ready (Ausgang mit +5 Volt belegt)
7 CTS Clear to send
8 RTS Request to send
9 VCC IN 4,75 – 5,25 Volt Gleichspannung
KB 232-2 HS65x8   Art-Nr. 50120434
Spiralkabel mit einer Länge von 2,8 Meter gestreckt.
Pinbelegung der 9 Pol- D-Sub Buchse (female) beim Kabel CBA-R02-C09PAR
PIN-Nummer Signal Bezeichnung
1 nc Nicht belegt
2 TX Sendeleitung / Transmit Data
3 RX Empfangsleitung / Recieve Data
4 nc Nicht belegt
5 GND Signal Ground